
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

 
Decreto del Direttore Il Direttore 
 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il Codice Etico di Ateneo;  

VISTA la Delibera del Consiglio del Centro del 22 gennaio 2022 con la quale è stato deliberato di 
istituire, da parte del Centro Studi in Affari Europei e Internazionali (CSEIA) dell’Università di 
Parma, in collaborazione con il Centro Universitario di Bioetica e la Scuola di Studi Superiori in 
Alimenti e Nutrizione del medesimo Ateneo, in qualità di enti co-finanziatori, allo scopo di 
diffondere la conoscenza sulle tematiche di comune interesse, n. 1 premio riservato a giovani 
studiosi/e, laureati/e da non più di dieci anni, per una monografia o un articolo pubblicati o 
accettati per la pubblicazione su una rivista scientifica di fascia A o in un’opera collettanea, sul 
tema della sostenibilità alimentare; 

VISTA la Delibera del Consiglio del Centro del 14 novembre 2022 con la quale il Centro delibera di 
rimodulare l’importo finanziato dalla Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione che graverà 
sul progetto SCUOLA_FOOD_2018_TRASF;  

VISTO che Il Premio è rivolto a candidati che abbiano conseguito il titolo di laurea da non più di 10 
anni, e che abbiano pubblicato una monografia, o un articolo scientifico sul tema dell’emergenza o 
della sostenibilità alimentare, pubblicati o accettati per la pubblicazione su una rivista di Fascia A o 
in un’opera collettanea tra il tra il 1° gennaio 2020 e il 1° novembre 2022, nel caso in cui la 
monografia, l’articolo o il capitolo di libro siano firmato/a da altri autori, si richiede che risulti 
chiaramente il contributo di ciascun autore/autrice; 

CONSIDERATO che in data 9 gennaio 2023 è scaduto il Bando del sopraindicato Premio, pubblicato 
in data 5 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che il giudizio della Commissione è insindacabile e che doveva essere espresso 
entro il 28 febbraio 2023; 

VISTO l’estratto del Verbale della riunione del 31/01/2023 del Consiglio del Centro Studi in Affari 
Europei e Internazionali relativo alla nomina della commissione per n. 1 premio riservato a giovani 
studiosi/e, laureati/e da non più di dieci anni, per una monografia o un articolo pubblicati o 
accettati per la pubblicazione su una rivista scientifica di fascia A o in un’opera collettanea, sul 
tema della sostenibilità alimentare; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 22 febbraio 2023 ore 17:15 con il 
quale si valuta la candidatura di Umberto Cancelli unico ammesso sulla base dei prerequisiti inseriti nel 
bando dichiarandolo vincitore del Premio Open Up;  

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it


 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

  
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
VISTO che l’art. 15 del Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del 
Centro può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Centro, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Centro; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della commissione e assegnare il Premio riservato a giovani studiosi/e, 
laureati/e da non più di dieci anni, per una monografia o un articolo pubblicati o accettati 
per la pubblicazione su una rivista scientifica di fascia A o in un’opera collettanea, sul tema 
della sostenibilità alimentare, al Dott.  Umberto Cancelli;  

- di autorizzare conseguentemente il pagamento del premio al vincitore, per un importo di €2.000,00 
(IRAP inclusa), che graverà sul Progetto Contabile “SCUOLA_FOOD_2018_TRASF” richiamato in 
premessa, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Centro CSEIA alla sua prossima seduta utile.  
 

                                                                                                           IL DIRETTORE CENTRO  
                                                                                                          Prof. Emanuele Castelli 

 
                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it

		2024-01-17T16:02:27+0100
	IT
	Emanuele Castelli




